

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
03/11/2015	03	D	Pacotes de pirulitos	G.D.H.Gastos Const.Ed. Art. 212 FUNDB	Supermercado 15 de Novembro Ltda	8,00	24,00
//	03	D	Cx. Sacolas plást. 30 x 40 cm c/ 1000 und.	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	// //	34,00	102,00
//		L	Serv. Saúde mental (oficinas terapêuticas)	//	Glucia Brandenburg Garmatz		1.600,00
//	08	D	Fardos de papel higiênico c/16 pt de 4 rl	Gabinete da Prefeita	Supermercado 15 de Novembro Ltda	67,04	536,32
04/11/2015		D	Serviços referente manutenção e reparos na rede de água potável	G.I.E.D.Dpto M. de Água	Dirson Almiro Kenpf		695,00
//	01	D	Placa acrílica 12 x 18	Câmara Municipal de Vereadores	Weierbacher & Cia Ltda		144,67
//		D	Serviço de transporte caminhão prancha de Esq. Hetzel para parque de máquinas	G.I.E.D.Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Vagner Alexandre Greff		120,00
//	02	D	Pacotes de balões grande	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Bazar Paraty	14,99	29,98
//	01	D	Miolo para fechadura porta temperada	G.I.E.Manutenção de Prédios Públicos	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		100,00
06/11/2015	01	D	Bebedouro com bombona	G.D.H.Fundo M. Assistência Social (Casa Mortuária)	Móveis Celita Ltda		499,00
//	23	D	Pranchas eucalipto 7 x 25 x 5,50	G.I.E.D.Manut. Pontes e Pontilhões	Serraria União Ltda	70,00	1.610,00
//	10	D	Pranchas eucalipto 6 x 30 x 5,50	(Ponte na Linha Jacuí)	//	70,00	700,00
//	05	D	Pranchas eucapito 5 x 30 x 5,5	//	//	24,00	120,00
//	01	D	M³ Oxigênio medicinal cil P	G.D.H. Fundo Municipal da Saúde	White Martins Gases Ind. Ltda		69,65
//	26,148	D	Kg sanduiches simples	G.I.E.D.Dpto Municipal Cultura	Supermercado Cotribá –Quinze	17,90	468,05
//	40	D	Litrões de refrigerante 2 lts	//	//	4,14	165,70
//	20,240	D	Toneladas de lascão	G.I.E.D.Manutenção de Bueiros	Brita Ibirubá,Ind. e Comercio Ltda	34,00	688,16
//	03	D	Cargas de saibro	G.I.E.D.Manutenção de Vias Publicas	//	100,00	300,00
//	75,820	D	Toneladas de pedrisco	G.I.E.D.Manut. Parques de Exposições	//	39,00	2.956,98
09/11/2015	74	D	Cx. Flores diversas	G.I.E.D.Manut. de Canteiros e Jardins	Marcia Lagemann & Cia Ltda	12,00	888,00
//	15	D	// Flores miniatura	//	//	15,00	225,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
09/11/2015	02	D	Baldes de cloro granulado 10 kg	G.I.E.D.Manut. de Canteiros e Jardins	Elio Sand	270,00	540,00
//	05	D	Litros de algécida solução	//	//	37,50	187,50
10/11/2015	148	D	Cx de mudas de flores diversas	//	Paulo Henrique de Jesus	12,00	1.776,00
//	12	D	Cx de mudas de flores	//	//	12,00	144,00
//	20	D	Fotocélulas	G.I.E.D.Dpto da Energia Elétrica	Vemiler Materiais de Const. Ltda	39,00	780,00
//	300	D	MT cano soldável 40 mm	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//	4,90	1.470,00
//	04	D	Adesivo bisnaga c/ caixa 75 gr	//	//	5,00	20,00
//	03	D	Adesivo bisnaga 75 gr	//	//	5,00	15,00
//	02	D	Tee soldável 50 mm	//	//	7,00	14,00
//	01	D	Tee soldável 40 mm	//	//		3,50
//	01	D	Tee soldável 32 mm	//	//		2,00
//	04	D	Buchas redução soldável 25x20 mm	//	//	0,50	2,00
//	04	D	Buchas redução soldável 32x25	//	//	0,75	3,00
//	01	D	Torneira jardim	//	//		3,00
//	02	D	Transporte de rolo autopropelido com caminhão caçamba no interior do M.	G.I.E.D. Dpto M. Obras, Viação e Urb.	Vânia Ruppenthal Fruhling	400,00	800,00
//	04	d	Mts Lona leitosa	G.D.H.Gastos Const.Ed. Ar. 212	Gilnei Fruhling	12,00	48,00
//	01	D	Cx de venlaxin 75 mg	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Ana Paula Michels Prante		58,00
//	01	D	Cx xarelto 20 mg	//	//		204,00
//	01	D	Cx allurene 2 mg	//	//		189,00
//	01	D	Cx avodart	//	//		178,90
//	15	D	Pct fraldas geriátricas	//	//	11,33	170,00
12/11/2015	01	D	Recarga de gás p 13 kg	G.D.H.Gastos Const.Ed. Art. 212	Ivania de Souza Pause		56,00
//	30	D	Cadeiras fixas linha viva cromadas	G.D.H. Fundo M. Assist.Social	Recopel Papelaria Ltda	135,00	4.050,00
//	06	D	Tintas PVC lata 18 kg	G.I.E.D.Manutenção Camping Aurora	Vemiler Materiais de Const. Ltda	115,00	690,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
12/11/2015	02	D	Selador acrílico pigmentado 18 kg	G.I.E.D.Manutenção Camping Aurora	Vemiler Materiais de Const. Ltda	87,00	174,00
//	25	D	Lixas para massa	//	//	0,60	15,00
//	04	D	Verniz triplo filtro solar	//	//	65,00	260,00
//	02	D	Aguarrás mineral 5 lt	//	//	50,00	100,00
//	01	D	Rolo de lã profissional	//	//		20,00
//	02	D	Pincel 396 / 2	//	//	3,50	7,00
//	01	D	Pincel 396 1 1/2	//	//		3,00
//	04	D	Tintas pva 3600 ml	//	//	26,00	104,00
//	01	D	Fita crepe 19 mm x 50 mt	//	//		4,00
13/11/2015	04	D	Joelho soldável 32 mm x 45°	G.I.E.D.Dpto Municipal de Agua	Comercial Arquimarx Ltda	3,13	12,52
//	04	D	Tampão // 25 mm	//	//	1,02	4,08
//	04	D	Joelho esgoto 40 mm 45 °	//	//	2,29	9,16
//	04	D	Joelhos // 25 mm x 45°	//	//	1,63	6,52
//	04	D	Buchas hidráulica redução 25 x 20	//	//	0,39	1,56
//	04	D	Buchas hidráulicas redução ¾ x ½	//	//	1,60	6,40
//	01	D	Alicate máster	G.I.E.D.Dpto Municipal de Obras	//		26,10
//	01	D	Torneiras ferro ¼	G.D.H.Dpto Municipal Esportivo	//		65,49
//	02	D	Lages concreto c/ ferragens 2.10 x 2.10 x 5 cm	G.I.E.D. Fundo M. de Agricultura	//	450,00	900,00
//	10	D	Sc Cimento cp 2	G.I.E.D.Manutenção de Bueiros	//	33,57	335,70
//	15	D	Cordões de concreto	G.I.E.D.Melhorias de Vias Publicas	//	16,90	253,50
//	04	D	Flange 32 mm	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//	23,30	93,20
//	16	D	Tubos de cola 75 gr	//	//	7,50	120,00
//	04	D	Joelhos 20 mm x 90 °	//	//	0,98	3,92
//	02	D	Lixas de ferro	//	//	2,45	4,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/11/2015	03	D	Fitas veda rosca 18x25 mt	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	Comercial Arquimarx Ltda	9,03	27,09
//	04	D	Luvas soldável 60 mm	//	//	7,70	30,80
//	06	D	Buchas hid. Redução 60 x50	//	//	5,56	33,36
//	04	D	Registro esfera borboleta ¾	//	//	18,76	75,04
//	12	D	Tubos soldável 20 mm	//	//	2,49	29,88
//	08	D	Joelhos // 20 mm x 90°	//	//	0,58	4,64
//	10	D	Luvas // 20 mm	//	//	0,58	5,80
//	06	D	Tee // 20 mm	//	//	0,89	5,34
//	08	D	Buchas hid. Redução 25 x20	//	//	0,39	3,12
//	05	D	Registros esfera sold. 20 mm	//	//	9,23	46,15
//	06	D	Adaptador soldável 25 x 3/4	//	//	0,69	4,14
//	04	D	Adaptador // 32 x 1	//	//	1,38	5,52
//	04	D	Adaptador // 40 x 1/4	//	//	2,69	10,76
//	02	D	União soldável 40 mm	//	//	8,88	17,76
//	10	D	Buchas hidráulicas redução 40 x 32	//	//	3,55	35,50
//	06	D	Buchas hidráulicas red. 50 x 40	//	//	2,48	14,88
//	02	D	Tee 40 mm hidráulicos	//	//	5,28	10,56
//	04	D	Joelhos soldável 40 mm x 90°	//	//	4,11	16,44
//	02	D	Luvas // 40 mm	//	//	3,05	6,10
//	04	D	Luvas // 32 mm	//	//	1,38	5,52
//	30	D	Joelhos // 25 mm 90°	//	//	0,65	19,50
//	14	D	Adaptador // 25 x ¾	//	//	0,69	9,66
//	02	D	Torneiras de plástico	G.I.E.D.Manutenção de prédios Pub.	//	3,39	6,78
//	01	D	Maçanetas	//	//		16,47
//	01	D	Sc. Cimento supremo CP 2	G.I.E.D.Dpto M. Obras,Viação e Urb.	//		33,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
13/11/2015	04	D	Lâmpadas vapor sódio 70 w	G.D.H.Gastos Const.Ed. Art. 212	Ivan Fabiano Rother	22,30	89,20
//	10	D	Lâmpadas incandescente 34 w	//	//	24,00	240,00
//	03	D	Parafusos 20 cm	G.I.E.D.Dpto Energia Elétrica	//	4,45	13,35
//	03	D	Arruela quadrada 14 mm	//	//	0,75	2,25
//	03	D	Base para relé	//	//	7,90	23,70
//	03	D	Fotocélulas iluminatic	//	//	51,20	153,60
//	03	D	Reator vapor mercúrio 125 W externo	//	//	43,00	129,00
//	03	D	Luninária pública completa	//	//	49,50	148,50
//	03	D	Lâmpadas mercúrio 125 W	//	//	15,48	46,44
//	26	D	MT cabo lan	G.I.E.D.Dpto M. Obras,Viação e Urb.	//	1,20	31,20
//	03	D	Ponteiras internet	//	//	1,00	3,00
//	08	D	Ponteiras RJ 45	//	//	1,00	8,00
//	01	D	Mandril ½” para furadeira	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//		18,15
//	01	D	Relé falta fase	(Manut. abast. Água)	//		99,00
//	01	D	Capacitor 50 MF	//	//		79,90
//	01	D	Contactador 2510	//	//		149,90
//		D	Serviço de dedetização, desinfecção, desratização e higienização	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos (Restaurante e banheiros)	Master Kill Controle de Vetores e Pragas		800,00
16/11/2015	02	D	Litros de secante glifosato	//	Paulo Alberto Prante	23,00	46,00
//	04	D	Inseticida metarex 100 gr	//	//	7,00	28,00
//	06	D	Blocos	Gerência Técnica	Gráfica e Editora Por do Sol Ltda	16,66	100,00
//		D	Serv. de manut. em estrut. de galerias dos presidentes e colagem de letreiro no painel	Câmara Municipal de Vereadores	Móveis Maciel Ltda		250,00
//	01	D	Adaptador USB Weirelles	Gabinete da Prefeita	Walter Alberto Kenpin & Filhos		89,00
//	20	D	Sucos	Câmara Municipal de Vereadores	Ercio Sand	2,48	49,65

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
16/11/2015	300	D	Pastéis	Câmara Municipal de Vereadores	Ercio Sand	0,55	166,00
//	150	D	Mini pizzas	//	//	1,00	150,00
//	02	D	Bancadas 180 x 50	G.D.H.Dpto Esportivo	Marmoraria SKS	284,00	568,00
//	01	D	Soleira 205 x 16	//	//		77,00
17/11/20215	20	D	Protetores solar fator 50	G.I.E.D.Dpto M. Obras,Viação e Urb.	Ana Paula Michels Prante	26,85	537,00
//	01	D	Quadro emoldurado	Gabinete da prefeita	Vidraçaria 15 de Novembro Ltda		60,00
//	01	D	Braço para luminária cont. reto 100 lf	G.I.E.D.Dpto M. de Energia Elétrica	Empório de Ferragens TK Ltda		23,00
//	01	D	Luminária continental IC 162 grade	//	//		45,00
//	02	D	Metros de fio plástico 2 x 1,5 mm	//	//	1,92	3,84
//	20	D	Lâmpadas vapor sódio 70 w	//	//	20,00	400,00
//	50	D	Buchas Fischer S 06	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	//	0,06	3,00
//	10	D	Metros de fio 750v 10 mm	//	//	4,66	46,60
//	02	D	Alças para cabo duplex 10 mm	//	//	3,04	6,14
//	50	D	Parafusos Philips 3,5 x 35	//	//	0,10	5,00
//	13	D	Metros de fio cabo triplex 10 mm	//	//	5,78	75,14
//	01	D	Suporte para disjuntor	//	//		13,00
//	10	D	Metros de fio 750 v 10 mm	//	//	4,66	46,60
//	01	D	Disjuntor monofásico 40 a	//	//		12,26
//	02	D	Isoladores olhal 57 x 80	//	//	6,00	12,00
//	08	D	Conector cunha tio 3	//	//	4,50	36,00
//	01	D	Papeleira Astra parede branca	//	//		14,00
//	13	D	Metros de fio duplex 10 mm	//	//	2,71	35,23
//	01	D	Maçaneta alavanca oxidada 03	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	//		14,95
//	01	D	Pincel 500 b 1''	G.D.H.Gastos Const. Ed. Artigo 212	//		2,28
//	01	D	Rolo conjunto nº 09	//	//		8,10

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/11/2015	01	D	Galão tinta acrílica branco	G.D.H.Gastos Const. Ed. Artigo 212	Empório de Ferragens TK Ltda		21,00
//	01	D	Maçaneta para fechadura jogo	//	//		18,40
//	01	D	Torneira	//	//		52,50
//	01	D	Torneira herc. Lavatório ½	//	//		8,80
//	01	D	Lavadora 2000w	//	//		841,06
//	01	D	Galão de tinta acrílica fosca 3,6 lt	G.D.H.Fundo M. da Assist.Social	//		59,00
//	02	D	Conjuntos rolo espuma nº 09	//	//		5,90
//	02	D	Gl.Tinta acrílica fosca 3,6 lt	//	//	59,00	118,00
//	05	D	Buchas soldável 20 x 25	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água	//	0,42	2,10
//	04	D	Bucha soldável 40 x50	//	//	2,95	11,80
//	02	D	Curvas soldável 90/40 mm	//	//	9,35	18,70
//	01	D	Luva soldável 40 mm	//	//		3,60
//	01	D	Luva soldável 50 mm	//	//		4,28
//	01	D	Serra copo diamantado c/ haste 53 mm	//	//		89,48
//	02	D	Ligações plástica p/ pia 60cm	//	//	6,60	13,20
//	02	D	Adaptador soldável 20 x ½	//	//	0,70	1,40
//	02	D	Braçadeiras p/ tomada d'água 50	//	//	12,95	25,90
//	06	D	Braçadeira coling 7.5 x 500	//	//	1,71	10,26
//	01	D	Pino centro 7/16x5	Caminhão Ford IBP 7387	//		4,55
//	01	D	Torneira bóia plástica alta vazão	G.I.E.D. Fundo M. da Agricultura	//		49,50
//	01	D	Adaptador soldável 20 x ½	//	//		0,70
//	01	D	Luva branco com rosca 1/2x ¾	//	//		2,12
//	02	D	Pino hidráulico	Trator Massei Ferguson 291	//	13,00	26,00
//	02	D	Braçadeiras para manga 32	//	//	10,00	20,00
//	02	D	Parafusos lâmina trator 5/8 x 2.1/2	Retroescavadeira Randon 2014	//	4,20	8,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/11/2015	02	D	Porca 5/8	G.I.E.D.Dpto M. Obras,Viação e Urb.	Empório de Ferragens TK Ltda	1,27	2,54
//	01	D	Enxada sul 7 '' com cabo	//	//		31,58
//	02	D	Cabo para pá curvo	//	//	10,00	20,00
//	01	D	Facão Tramontina	//	//		19,50
//	01	D	Alicate universal 8p	//	//		25,00
//	½	D	Kg de eletrodos 2/5	//	//	28,00	14,00
//	01	D	Chave soquete 25 mm	//	//		25,00
//	02	D	Óculos para proteção	//	//	7,00	14,00
//	02	D	Desencravante	//	//	15,00	30,00
//	08	D	Luvas 608 verde tricomal	//	//	9,68	77,44
//	04	D	Parafusos francês c 5/10 d 2.1/2	//	//	0,78	3,12
//	01	D	Broca aço 2 mm	//	//		4,76
//	01	D	Broca de aço 25 mm	//	//		4,25
//	01	D	Sistema x completa 2t.2pt 10ª c/ caixa	G.I.E.D.Manut. de prédios Públicos	//		19,00
//	01	D	Sistema x completa 1 t. 2pt 20ª c/ caixa	//	//		10,50
//	03	D	Canaletas 10x10mm sistema x	//	//	5,16	15,48
//	08	D	Metros de fio 2,5 mm preto	//	//	1,17	9,36
//	6,7	D	Metros de fio 2,5 mm azul	//	//	1,17	7,84
//	04	D	Buchas 6x35 comum	//	//	0,25	1,00
//	04	D	Parafusos 3,5x35	//	//	0,10	0,40
//	01	D	Joelhos soldável misto 20 x ½	//	//		1,69
//	01	D	Torneira herc. Preta ½	//	//		3,02
//	10	D	Parafusos Philips 3,5 x 30	//	//	0,10	1,00
//	10	D	Metros de fita alumínio asfáltica 20 cm	//	//	7,74	77,40
//	02	D	Lâmpadas econômicas 25 w	//	//	12,40	24,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
17/11/2015	02	D	Lâmpadas econômicas 34 w	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda	24,20	48,40
//	15,51	D	Toneladas pedrisco	//	Britas Ibirubá Industria e Com. Ltda	39,00	604,89
//	03	D	Reformas de quadros	Câmara Municipal de Vereadores	Indiana Zamboni	66,66	200,00
//	01	D	Caixa papel higiênico folha dupla	Gerencia Técnica	Inovar Produtos de Limpeza		129,00
//	01	D	Caixa neutralizador urina azul 8x5 lt	//	//		472,00
20/11/2015	28,06	D	Toneladas pedra brita nº 03	G.I.E.D.Manutenção de Vias Pub.	Brita Ibirubá Ind. E Comércio Ltda	39,00	1.094,34
//	01	D	Recarga gás p-45	G.D.H.Gastos Const. Ed. Art.212	Gilmar Camargo Lopes Gás ME		300,00
//	01	D	Recarga gás p-13 kg	// // //	// //		55,00
//	01	D	Recarga gás p-13 kg	G.D.H.Fundo Munic. de Assist.Social	// //		55,00
23/11/2015		D	Serv. de conserto de bomba sub. 3 CV deslocamento, retirada e colocação poço	G.I.E.D.Dpto Municipal de Água (Poço Sete de Setembro Ruppenthal)	Gerson Osvaldo Plentz		1.800,00
//		D	Serviço de conserto em quadro de comando, deslocamento e retirada de bomba submersa para conserto	// (Poço Volta gaúcha Pavan, hospital frente)	//		1.600,00
//	175	D	Metros de cabo 3x2,5	//	//	6,00	1050,00
//	01	D	Acoplamento bomba	//	//		180,00
24/11/2015	8.000	D	Metros de serviço pintura em meio fio	G.I.E.D.Manutenção Vias Publicas	Fabio Gonçalves	0,38	3.040,00
//	01	D	Caixa contra cheques bloqueio lb 04	Gerência Técnica	Paulo Cesar Cerutti		389,00
//	01	D	Filmagem da valorização da cultura, afro brasileira indígena	G.D.H.Gastos Const. Ed. Art.212	Indiana Zamboni		250,00
//	1000	D	Folders coloridos frente e verso	Gabinete da Prefeita	Gráfica Ibirubá Ltda	0,35	350,00
//	01	D	Câmera digital Nikon L 330	G.D.H. Fundo M.da Assist.Social	Lojas Becker Ltda		699,00
25/11/2015		D	Pintura de meio fio 3.000x0,38 mts com reforma de calçada em prédio público	G.I.E.D. Manut. de Vias Públicas	Fabio Gonçalves		1.220,00
//	01	D	Placa chapa alumínio imprensa 60x47 cm	Câmara Municipal de Vereadores	Evandro Pagliarini & Cia Ltda		100,00
//	01	D	Bateria GPX 650	G.I.E.D.Telefonia	Gilnei André dos Santos		29,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
25/11/2015		D	Viagem p/ Mata e Nova Esperança do Sul e Santa Maria	G.D.H.Gastos Const.Educ.Art. 212 Fundeb	Quinzetur		2.500,00
//		D	Viagem referente a estudos para Porto Alegre RS.	//	//		1.760,00
26/11/2015	08	D	Toner compatíveis 35ª / 36ª /85ª	Gerência Técnica	WS Print Com. Prod. de Inf. Ltda	50,00	400,00
//	1.000	D	Folders divulgação eventos município	Gabinete da Prefeita	Gráfica e Editora Ibirubá ltda	0,35	350,00
//	07	D	Toner compatíveis 35ª/36ª/85ª	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	WS Print Com.Prod.de Inf. ltda	50,00	350,00
//	01	D	Banner 2x1,5	Gabinete da Prefeita	SI Liduks Adesivos e Selantes Ltda		190,00
//	15	D	Bases giratório 360º padrão p/rele foto células	G.I.E.D.Dpto M. Energia Elétrica	F.Bez Distribuidora Ltda	8,22	123,30
//	10	D	Braços reto 1'' x 1 diametro externo 25,4 mm galvanizados	//	//	11,50	115,00
//	20	D	Lâmpadas vapor mercúrio 125 w e 27	//	//	9,00	180,00
//	15	D	Relés foto células 1000x220 v	//	//	36,48	547,19
//	10	D	Luminárias públicas 250we27 pescoço 25,4 mm 160mm x240mm	//	Odete L.B.Bez Eireli- EPP	16,979	169,79
//	02	D	Cartuchos tinta 662 xL preto	G.D.H..Fundo M. de Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas	72,00	144,00
//	02	D	Cartuchos tinta 662 xL color	//	//	80,00	160,00
//	01	D	Cartucho de tinta 662 XL 6,5 ML	//	//		89,00
//	01	D	Cartucho de tinta 662 XL color 8 ml	//	//		105,00
//	03	D	Marca texto	Gabinete da Prefeita	//	2,95	8,85
//	12	D	Metros de TNT tecido laranja	//	//	1,95	23,40
//	12	D	Tecido TNT azul	//	//	1,95	23,40
//	02	D	Caixa Folhas de ofício A9	//	//	175,00	350,00
//	02	D	Caixa de folha ofício A4	//	//	165,00	330,00
//	05	D	Caixas folha ofício A 4	G.D.H.Gastos Const.Ed.Artigo 212	//	165,00	825,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: CELI SCHWEIG ZANATTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: NOVEMBRO

Ano: 2015

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
26/11/2015	01	D	Cartucho HP 60 xl preto	G.I.E.Dpto M. de Cultura	Adolfo Gilberto Claas		135,00
//	01	D	Cartucho HP 60 xl color	//	//		149,00
//	30	D	Metros de tecido TNT	G.D.H.Fundo M. Da Saúde	//	1,95	58,50
//	04	D	Pacotes de balões	//	//	5,50	22,00
//	05	D	Fita crepe	//	//	3,40	17,00
//	01	D	Cartucho Epson 140 preto 25 ml	G.D.H.Gastos Const.Ed. Art. 212	//		127,00
//	01	D	Cartucho Epson 140 color 10 ml	//	//		85,00
//	04	D	Pinta cabelo 135 ml	//	//	10,00	40,00
//	01	D	Placa isopor 20 mm	//	//		5,00
//	20	D	Metros de TNT	//	//	1,95	39,00
//	01	D	Pintura facial c/ 10 unidades	//	//		21,50
//	01	D	Pintura facial fluorescente	//	//		19,50
27/11/2015	01	D	Caixa venlafaxina 75 mg	G.D.H.Fundo M. Da Saúde	Com.de Med.Tomazi e Diemer Ltda		55,00
//	01	D	Caixa de desvenlafaxina 50 mg	//	//		122,00

PRONTUARIO DO VEICULO

187-Trator Ford 6600, Ano 1982

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 10:08		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Servico de conserto de paralama com solda / Leandro Segato da Luz / NF 74
16/11/2015 12:36		Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	90,000	271,89
Despesas (Apropr.Custos)	01		80,00
Total Geral das Despesas			351,89

 P R O N T U A R I O D O V E I C U L O

253-Camioneta Ford F1000, placa IBQ 5162

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 350,00 Obs.: Servico de conserto de direcao troca de bomba d'agua, conserto descarga e regulagem de motor com solda / Marcos Luis Reuter / NF 544
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 465,00 Obs.: Acoplamento direcao R\$150,00 ; Bomba agua motor R\$100,00 ; Filtro ar motor R\$70,00 ; Mangueira filtro ar R\$120,00 ; Junta descarga R\$25,00 / Marcos Luis Reuter / NF 552

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		815,00
Total Geral das Despesas			815,00

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

257-Carregadeira Michigan 45C, ano 1989

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/11/2015 07:50	304,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:75,000 Valor:226,57 75 L de OLEO DIESEL
30/11/2015 09:50	320,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	135,000	407,83
Total Geral das Despesas			407,83

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

261-Camioneta F4000 cacamba aberta, placa IBZ 3807

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/11/2015 08:35	51.428,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
16/11/2015 13:24	51.455,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:20,000 Valor:60,42 20 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	50,000	151,05
Total Geral das Despesas			151,05

 P R O N T U A R I O D O V E I C U L O

834-Rolo compactador modificado para vibrar com sistema de molas

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/11/2015 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 20,00 Obs.: 02-abracadeira cruzeta cardan / Kaderl Motor Pecas Ltda / NF
		003447

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		20,00
Total Geral das Despesas			20,00

 P R O N T U A R I O D O V E I C U L O

1293-Cortador de Grama B2T 6000 GL Branco Saida Lateral 4HP

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 56,00 Obs.: Cabo acelerador / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda / NF 1941
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 75,00 Obs.: Lamina recicladora R\$70,00 ; Filtro de ar R\$5,00 / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda / NF 1947

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		131,00
Total Geral das Despesas			131,00

PRONTUARIO DO VEICULO

1836-Parati CL , placa IBV 4210

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 265,00 Obs.: 01-bagageiro de teto R\$140 ; 02-borracha assoalho R\$ 5 ; 01-macaneta externa R\$40 ; 01-fechadura lado direito R\$80 / Oficina de Chapeamento de Pintura NB Ltda / NF 0711
03/11/2015 08:30	89.030,00	Lancamento de Servicos (OS) Identificador: 1238 - OS Nr.:287 Emitida em:03/11/2015 08:30 Aberta em:03/11/2015 08:30 Fechada em:03/11/2015 09:00 Materiais utilizados Qtd Unit. Total Servico: Mao-de-obra e oficina - Valor do Servico: 110,00
06/11/2015 10:29	89.149,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
11/11/2015 15:52	89.512,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
14/11/2015 08:51	89.742,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
23/11/2015 09:02	90.051,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
27/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 276,00 Obs.: 02 amortecedor dianteiro R\$226 ; 02 kit batente do amortecedor R\$50 / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 57
27/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 180,00 Obs.: Servico de conserto de suspensao dianteira com solda e troca de pecas / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 51
30/11/2015 11:06	90.218,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	165,000	608,65
Despesas (Apropr.Custos)	03		721,00
Ordens de Servico (OS)			
Valor total dos servicos			110,00
Valor total dos materiais utilizados na OS			0,00
Total Geral das Despesas			1.439,65

PRONTUARIO DO VEICULO

2368-Ambulancia fiat fiorino, IKP 7200

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
19/11/2015 09:17	118.247,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	40,000	148,40
Total Geral das Despesas			148,40

PRONTUARIO DO VEICULO

2716-Camioneta Ford Pampa, placa IEX 0537

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 14:00	269.390,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:109,80 30 L de GASOLINA COMUM
19/11/2015 11:12	269.609,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
26/11/2015 08:39	269.757,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	100,000	369,50
Total Geral das Despesas			369,50

PRONTUARIO DO VEICULO

2721-Kombi Escolar, Ano 2000, Placa IJQ 3860

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lavagem Completa Roni Roberto Richter
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de conserto de assoalho interno e fechadura da porta lateral / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 0833

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	02		195,00
Total Geral das Despesas			195,00

PRONTUARIO DO VEICULO

3008-Kombi Volkswagen, Placa INI 3178

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 13:52	696,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:146,40 40 L de GASOLINA COMUM
18/11/2015 09:00	1.010,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,000 Valor:118,72 32 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 16:53	1.268,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:29,000 Valor:107,59 29 L de GASOLINA COMUM
30/11/2015 11:07	1.581,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	131,000	484,01
Total Geral das Despesas			484,01

PRONTUARIO DO VEICULO

3132-Caminhao Cargo 2428e, Placa IOQ 1967

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/11/2015 07:57	140.585,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:110,000 Valor:332,31 110 L de OLEO DIESEL
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Servico de solda suporte feixe de mola traseira / Jairo Chistt da Silva / NF 160
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / Leandro Segato da Luz / NF 77
18/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 440,00 Obs.: Grampo mola / FORPASSO CAMINHOES LTDA / NF 39.670 Serie 002
18/11/2015 14:17	140.903,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL
26/11/2015 08:30	141.302,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	490,000	1.480,29
Despesas (Aproprr.Custos)	03		535,00
Total Geral das Despesas			2.015,29

 P R O N T U A R I O D O V E I C U L O

3157-Minibus Fiat tipo van, Placa IOY 3203

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/11/2015 19:38	352.392,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	50,000	151,05
Total Geral das Despesas			151,05

PRONTUARIO DO VEICULO

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 08:40	5.720,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
04/11/2015 07:53	5.726,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / Roni Roberto Richter / NF 459
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem Parcial / Roni Roberto Richter / NF 460
06/11/2015 09:11	5.731,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
10/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: Servico de conserto e manutencao de ar condicionado / Jonas Stefanio Schiefelbein - ME
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 195,00 Obs.: Oleo 68 20lts / Auto Mecanica Ibiruba SA / NF 1.194
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 390,00 Obs.: Servico de conserto de concha dianteira e das mangueiras hidraulicas com socorro e troca de pecas / Leandro Segato da Luz / NF 75
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 227,00 Obs.: Mangueira 5/8"4Tx1210 / Carlos Arlindo Vianna / NF 4.070
16/11/2015 08:26	5.748,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL
18/11/2015 07:56	5.757,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
19/11/2015 08:32	5.761,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:42,000 Valor:126,88 42 L de OLEO DIESEL
23/11/2015 08:18	5.770,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:166,15 55 L de OLEO DIESEL
24/11/2015 08:36	5.776,70	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:8,000 Valor:24,17 8 L de OLEO DIESEL
24/11/2015 08:38	5.777,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:30,000 Valor:90,63 30 L de OLEO DIESEL
24/11/2015 08:46	5.777,10	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:5,000 Valor:15,11 5 L de OLEO DIESEL
25/11/2015 08:07	5.783,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
26/11/2015 09:25	5.794,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:80,000 Valor:241,68 80 L de OLEO DIESEL
27/11/2015 10:50	5.801,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
30/11/2015 08:29	5.806,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05

Prontuario do Veiculo

01/11/2015 a 30/11/2015

 3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova Folha:2

150 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	14	600,000	1.812,60
Despesas (Aprop.Custos)	06		1.127,00
Total Geral das Despesas			2.939,60

PRONTUARIO DO VEICULO

3204-Trator agricola 4 cilindros MF 291/4, ano 2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/11/2015 09:39	4.084,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
16/11/2015 09:30	4.093,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:68,000 Valor:205,42 68 L de OLEO DIESEL
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: 2 - Bracadeira p/ mangote 32 / Emporio de Ferragens TK ltda / NF 3.158
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 26,00 Obs.: 2 - pino hidraulico 12mm / Emporio de Ferragens TK ltda / NF3.146

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	108,000	326,26
Despesas (Apropr.Custos)	02		46,00
Total Geral das Despesas			372,26

PRONTUARIO DO VEICULO

3321-Automovel Celta, Placa IQC 0787

Placa.....:IQC0787
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 15,00 KM/L Realizado: 7,03 KM/L
 Motorista.....
 Utilizacao....:253 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:020110-Gab. Vice Pref. e Vigilancia Sanitaria
 Renavan.....:00164347534 Chassi.....:9BGRZ0810AG186600 Ano Fabricacao:2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/11/2015 11:14	162.895,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM
18/11/2015 09:15	163.148,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:133,56 36 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	66,000	244,86
Total Geral das Despesas			244,86

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

3347-Caminhao Cargo Tector 240E25 6x2 2p, Placa IQG 5430

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 08:40	104.979,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:150,000 Valor:453,15 150 L de OLEO DIESEL
16/11/2015 10:55	105.311,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:160,000 Valor:483,36 160 L de OLEO DIESEL
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 2.700,00 Obs.: Kit embreagem novo VW/Ford 380mm / JULIANO GOELZER / NF 279
23/11/2015 11:06	105.656,0	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:543,78 180 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	490,000	1.480,29
Despesas (Aproprr.Custos)	01		2.700,00
Total Geral das Despesas			4.180,29

PRONTUARIO DO VEICULO

3352-Caminhao Ford 11000, Placa IDL3292

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 08:32	82.437,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:151,05 50 L de OLEO DIESEL
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 320,00 Obs.: Servico de conserto embuchamento dianteiro, troca de pino centro feixe de mola, conserto afogador e vazamento de bico e troca de pecas / Marcos Luis Reuter / NF 543
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 90,00 Obs.: Pino centro R\$10,00 ; Rolamento de encosto R\$80,00 / Marcos Luis Reuter / NF 551
20/11/2015 09:14	82.563,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:70,000 Valor:211,47 70 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	120,000	362,52
Despesas (Apropr.Custos)	02		410,00
Total Geral das Despesas			772,52

PRONTUARIO DO VEICULO

3356-Rocadeira Husqarna 143R 4 facas

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/11/2015 11:52		Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:21,000 Valor:76,86
		21 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	21,000	76,86
Total Geral das Despesas			76,86

PRONTUARIO DO VEICULO

3367-Trator de Grama a Gasolina Murray/Trapp 42" 13.5 HP

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/11/2015 12:04		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:73,20 20 L de GASOLINA COMUM
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 360,00 Obs.: 02-oleo 20w50 R\$40,00 ; 02-foice de corte R\$140,00 ; 01-correia de navalha R\$180,00 / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda / NF 1942
26/11/2015 16:37		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:15,000 Valor:55,65 15 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	35,000	128,85
Despesas (Apropr.Custos)	01		360,00
Total Geral das Despesas			488,85

PRONTUARIO DO VEICULO

3387-Motoniveladora New Holland RG140B, ano/modelo 2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 08:31	6.108,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:160,000 Valor:483,36 160 L de OLEO DIESEL
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 210,00 Obs.: 06-aditivo p/ radiador / Jairo Chistt da Silva / NF 345
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Servico de conserto e troca de parafusos da lamina / Jairo Chistt da Silva / NF 160
23/11/2015 07:58	6.123,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:180,000 Valor:543,78 180 L de OLEO DIESEL
25/11/2015 12:05	6.137,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:195,000 Valor:589,09 195 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	535,000	1.616,23
Despesas (Apropr.Custos)	02		240,00
Total Geral das Despesas			1.856,23

PRONTUARIO DO VEICULO

3582-Motoserra Coyote 52cc

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
17/11/2015 11:29		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:10,000 Valor:37,10 10 L de GASOLINA COMUM
27/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 27,50 Obs.: 2,5Lts oleo p/ corrente ; 0,5 lt oleo 2t / IRMAOS FRUHLING LTDA

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	37,10
Despesas (Apropr.Custos)	01		27,50
Total Geral das Despesas			64,60

PRONTUARIO DO VEICULO

3583-Cortador de Grama REC SL CID 5.0HP 121cc 2 tempos

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 84,00 Obs.: 02-roda roletada / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda / NF 1946
19/11/2015 11:12		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:74,20 20 L de GASOLINA COMUM
27/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 26,00 Obs.: Oleo 2t / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 35804

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	74,20
Despesas (Aprop. Custos)	02		110,00
Total Geral das Despesas			184,20

PRONTUARIO DO VEICULO

4121-Veiculo (carro), Cobalt LT, Placa ITA7983

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/11/2015 12:05	160.699,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:146,40 40 L de GASOLINA COMUM
09/11/2015 10:56	161.174,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
12/11/2015 16:49	161.308,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:29,000 Valor:106,14 29 L de GASOLINA COMUM
14/11/2015 10:39	161.940,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:55,000 Valor:204,05 55 L de GASOLINA COMUM
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: Estacionamento / Bolicho Estancia da Azenha / NF 791
18/11/2015 09:12	162.615,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
20/11/2015 14:14	163.182,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
30/11/2015 15:25	163.630,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:53,000 Valor:196,63 53 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	287,000	1.059,57
Despesas (Aprop.r.Custos)	01		20,00
Total Geral das Despesas			1.079,57

PRONTUARIO DO VEICULO

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Placa ITD 4959

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/11/2015 10:44	279.662,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
20/11/2015 10:43	280.023,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Troca de pneu / ANDERSON RAFAEL BATISTA
26/11/2015 08:34	280.210,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	100,000	369,25
Despesas (Apropr.Custos)	02		60,00
Total Geral das Despesas			429,25

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4179-Veiculo FORD Furgao Transit 350L TA, Placa IUE6972

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: Lavagem Completa / Roni Roberto Richter / NF 458
07/11/2015 14:05	48.498,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:129,60 40 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
20/11/2015 09:12	48.600,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:48,000 Valor:155,52 48 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: 02-balanceamento roda dianteira R\$20,00 ; 01-geometria R\$60,00 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 3598
27/11/2015 18:01	48.860,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:35,000 Valor:113,40 35 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	123,000	398,52
Despesas (Apropr.Custos)	03		190,00
Total Geral das Despesas			588,52

PRONTUARIO DO VEICULO

4219-Rocadeira Lateral Coyote 430B (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
19/11/2015 11:11		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:10,000 Valor:37,10 10 L de GASOLINA COMUM
27/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 13,00 Obs.: 1tb oleo 2t 500ml / IRMAOS FRUHLING LTDA / NF 35805

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	37,10
Despesas (Apropr.Custos)	01		13,00
Total Geral das Despesas			50,10

PRONTUARIO DO VEICULO

4291-Automovel Chevrolet Classic LS 1.0, Placa IUL2708

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 85,00 Obs.: Servico de retirada e conserto parachoque e colocacao / Marcos Andre Horst ME / NF 49
11/11/2015 11:04	97.596,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
15/11/2015 17:26	97.712,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:26,000 Valor:96,46 26 L de GASOLINA COMUM
23/11/2015 08:35	98.070,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Troca de pneu / ANDERSON RAFAEL BATISTA
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Servico de ajuste em suporte barra estabilizador c/ troca de pecas / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF3600
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Suporte dianteiro barra estabilizador / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5333

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	86,000	317,31
Despesas (Aprop. Custos)	05		435,00
Total Geral das Despesas			752,31

PRONTUARIO DO VEICULO

4292-Retroescavadeira Randon RK406, cor Amarela, ano 2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 09:08	2.044,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 130,00 Obs.: Conserto de pneu traseiro com socorro / Milton Adelir Willig / NF 319
18/11/2015 08:26	2.056,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
20/11/2015 09:14	2.064,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:40,000 Valor:120,84 40 L de OLEO DIESEL
26/11/2015 08:36	2.073,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:181,26 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	200,000	604,20
Despesas (Aprop. Custos)	01		130,00
Total Geral das Despesas			734,20

PRONTUARIO DO VEICULO

4355-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, placa IUV5282

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
09/11/2015 11:20	48.451,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:244,000 Valor:790,56 244 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Lavagem parcial / Everton Cristiano Rannow Feil / NF 36
17/11/2015 13:20	49.204,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:240,000 Valor:777,60 240 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
25/11/2015 10:36	49.943,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:245,000 Valor:793,80 245 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	729,000	2.361,96
Despesas (Apropr.Custos)	01		120,00
Total Geral das Despesas			2.481,96

PRONTUARIO DO VEICULO

4399-Rolo compactador auto-propelido, modelo vap70lt, ano 2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 09:00	900,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL
26/11/2015 10:13	920,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:220,000 Valor:664,62 220 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	410,000	1.238,61
Total Geral das Despesas			1.238,61

PRONTUARIO DO VEICULO

4415-Veiculo Renault Master L3H2, Placa IVO5819

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/11/2015 13:53	72.280,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:27,000 Valor:87,48 27 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
06/11/2015 13:26	72.920,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:60,000 Valor:194,40 60 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
09/11/2015 14:00	73.231,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:178,20 55 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/11/2015 13:48	73.808,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:56,000 Valor:181,44 56 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
17/11/2015 13:34	74.588,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:61,000 Valor:197,64 61 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/11/2015 13:13	75.125,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:55,000 Valor:178,20 55 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
23/11/2015 16:43	75.721,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:73,000 Valor:236,52 73 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Servico de troca de filtros: ar, combustivel / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 3599
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 640,00 Obs.: 01-filtro de oleo R\$68,00 ; 01-filtro do ar R\$130,00 ; 01-filtro combustivel R\$86,00 ; 8,9-oleo motor sintetico R\$356,00 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5330
25/11/2015 17:52	76.360,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:78,000 Valor:252,72 78 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
27/11/2015 13:10	76.907,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:63,000 Valor:204,12 63 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
30/11/2015 13:27	77.400,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:50,000 Valor:162,00 50 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	10	578,000	1.872,72
Despesas (Aproprr.Custos)	03		770,00
Total Geral das Despesas			2.642,72

PRONTUARIO DO VEICULO

4433-Retroescavadeira Randon RD 406 Motor Turbo Tracao 4x4 cabine aberta, ano 2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 09:56	1.279,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:88,000 Valor:265,85 88 L de OLEO DIESEL
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lavagem / Roni Roberto Richter / NF 457
06/11/2015 08:57	1.286,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:64,000 Valor:193,34 64 L de OLEO DIESEL
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 215,00 Obs.: Balde oleo 68 alta pressao / Jairo Chistt da Silva / NF 347
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 430,00 Obs.: 2-balde oleo 68 alta pressao / Jairo Chistt da Silva / NF 346
16/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 215,00 Obs.: Mangueira 5/8"4Tx1350 / Carlos Arlindo Vianna / NF 4.071
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 10,94 Obs.: 2-paraf. lamina trator 5/8 x 2. 1/2 R\$8,40 ; 2-porca G 5/8 direita R\$2,54 / Emporio de Ferragens TK LTDA / NF 3.145
20/11/2015 08:28	1.301,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:64,000 Valor:193,34 64 L de OLEO DIESEL
25/11/2015 08:17	1.314,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
27/11/2015 11:02	1.322,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:94,000 Valor:283,97 94 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	410,000	1.238,60
Despesas (Apropr.Custos)	05		915,94
Total Geral das Despesas			2.154,54

PRONTUARIO DO VEICULO

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ, Placa IVL7786

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/11/2015 11:13	154.705,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
03/11/2015 18:05	155.135,0	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEIS DICKEL & VIEIRA LTDA Quantidade:11,176 Valor:40,00 11,176 L de GASOLINA COMUM
04/11/2015 12:03	155.360,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:146,40 40 L de GASOLINA COMUM
04/11/2015 15:43	155.522,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:23,000 Valor:84,18 23 L de GASOLINA COMUM
05/11/2015 16:25	156.044,0	Abastecimento RICARDO BOZETTI Quantidade:14,165 Valor:50,00 14,165 L de GASOLINA COMUM
05/11/2015 17:21	156.196,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:50,000 Valor:183,00 50 L de GASOLINA COMUM
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 55,00 Obs.: Lavagem Completa / Roni Roberto Richter
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / Roni Roberto Richter / NF 452
06/11/2015 16:01	156.833,0	Abastecimento AUTO POSTO SIMON LTDA Quantidade:11,560 Valor:40,00 11,56 L de GASOLINA COMUM
06/11/2015 17:22	156.870,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:47,000 Valor:172,02 47 L de GASOLINA COMUM
10/11/2015 11:54	157.285,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
11/11/2015 11:28	157.558,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:124,44 34 L de GASOLINA COMUM
12/11/2015 13:13	157.800,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:24,000 Valor:87,84 24 L de GASOLINA COMUM
13/11/2015 18:00	158.512,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:38,000 Valor:140,98 38 L de GASOLINA COMUM
16/11/2015 16:40	158.590,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:39,000 Valor:144,69 39 L de GASOLINA COMUM
17/11/2015 15:13	158.815,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:24,000 Valor:89,04 24 L de GASOLINA COMUM
18/11/2015 16:39	159.154,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:34,000 Valor:126,14 34 L de GASOLINA COMUM
19/11/2015 12:54	159.428,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:33,000 Valor:122,43 33 L de GASOLINA COMUM
20/11/2015 11:26	159.701,0	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca, placa IVL 7786 Folha:2			
			Quantidade:27,000 Valor:100,17 27 L de GASOLINA COMUM
23/11/2015 14:08	160.331,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:55,000 Valor:204,05 55 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 289,00 Obs.: 01-anel vedacao 2,00 ; 01-filtro de oleo R\$20,00 ; 01-filtro do ar R\$78,00 ; 4,5-oleo motor R\$189,00 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF5332
24/11/2015 13:15	160.809,0	Abastecimento	RICARDO BOZETTI Quantidade:13,699 Valor:50,00 13,699 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 17:51	160.972,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:51,000 Valor:189,21 51 L de GASOLINA COMUM
26/11/2015 12:32	161.358,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
27/11/2015 16:09	161.642,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:33,000 Valor:122,43 33 L de GASOLINA COMUM
30/11/2015 11:22	162.058,0	Abastecimento	IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:46,000 Valor:170,66 46 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	23	753,600	2.773,73
Despesas (Apropr.Custos)	03		389,00
Total Geral das Despesas			3.162,73

PRONTUARIO DO VEICULO

4442-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, placa IVK 9183

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/11/2015 07:37	30.127,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:648,00 200 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/11/2015 07:42	30.931,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:213,000 Valor:690,12 213 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: Oleo 15w40 4lts / Auto Mecanica Ibiruba SA / NF 1.192
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 37,00 Obs.: Desembacante R\$7,00 ; Disco tacografo diario R\$30,00 / Auto Mecanica Ibiruba SA / NF 1.196 - NF 1.195
18/11/2015 07:36	31.806,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:220,000 Valor:712,80 220 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: Servico de conserto do limpador de parabrisa / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF0831
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Lavagem por fora, assoalho e lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA
26/11/2015 07:42	32.747,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:254,000 Valor:822,96 254 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	887,000	2.873,88
Despesas (Apropr.Custos)	04		357,00
Total Geral das Despesas			3.230,88

PRONTUARIO DO VEICULO

4443-Onibus VolksWagen Modelo ORE2, placa IVT 0985

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/11/2015 09:51	16.471,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:118,000 Valor:382,32 118 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
10/11/2015 16:46	16.871,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:120,000 Valor:388,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
17/11/2015 08:14	17.202,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:112,000 Valor:362,88 112 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
23/11/2015 07:43	17.525,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:113,000 Valor:366,12 113 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Lavagem parcial / ANDERSON RAFAEL BATISTA / NF 9.659.030
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Lavagem externa e assoalho com lubrificacao / ANDERSON RAFAEL BATISTA
27/11/2015 13:19	17.876,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:111,000 Valor:359,64 111 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	574,000	1.859,76
Despesas (Apropr.Custos)	02		270,00
Total Geral das Despesas			2.129,76

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4444-Veiculo Ford Fiesta Sedan 1.6, Placa IVU1867

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/11/2015 13:30	35.276,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
03/11/2015 17:51	35.512,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:31,000 Valor:113,46 31 L de GASOLINA COMUM
05/11/2015 13:12	35.921,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:131,76 36 L de GASOLINA COMUM
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Lavagem Completa / Roni Roberto Richter / NF 453
06/11/2015 18:22	36.307,00	Abastecimento COMERCIO DE COMBUSTIVEIS VINICIUS LTDA Quantidade:18,171 Valor:63,05 18,171 L de GASOLINA COMUM
07/11/2015 15:31	36.575,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:38,000 Valor:139,08 38 L de GASOLINA COMUM
10/11/2015 15:10	36.853,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:128,10 35 L de GASOLINA COMUM
11/11/2015 15:51	37.105,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:28,000 Valor:102,48 28 L de GASOLINA COMUM
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 60,00 Obs.: Servico de vulcanizacao / Milton Adelir Wikllig / NF 320
12/11/2015 13:39	37.507,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:109,80 30 L de GASOLINA COMUM
13/11/2015 18:22	37.818,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:28,000 Valor:103,88 28 L de GASOLINA COMUM
17/11/2015 15:17	38.190,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:29,000 Valor:107,59 29 L de GASOLINA COMUM
18/11/2015 16:43	38.410,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:18,000 Valor:66,78 18 L de GASOLINA COMUM
19/11/2015 17:27	38.923,00	Abastecimento CASON & SALVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA Quantidade:14,290 Valor:50,00 14,29 L de GASOLINA COMUM
19/11/2015 18:12	39.048,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:41,000 Valor:152,11 41 L de GASOLINA COMUM
20/11/2015 17:05	39.543,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:35,000 Valor:129,85 35 L de GASOLINA COMUM
21/11/2015 16:24	39.746,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:29,000 Valor:107,59 29 L de GASOLINA COMUM
23/11/2015 14:32	39.989,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:19,000 Valor:70,49 19 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 222,00 Obs.: 01-anel vedacao R\$2,00 ; 01-filtro de oleo R\$22,00 ; 01-filtro de

Prontuario do Veiculo

01/11/2015 a 30/11/2015

 4444-Veiculo, Automovel, Ford Fiesta Sedan 1.6 FLE, Cor Preta, Placa IDU 1867 Folha:2

| |ar R\$38,00 ; 04-oleo sintetico R\$160,00 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 5331

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	16	464,461	1.704,12
Despesas (Apropr.Custos)	03		317,00
Total Geral das Despesas			2.021,12

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4445-Caminhao (Veiculo) Mercedes Benz Atron 2729K/36, Placa IVH8444

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 11:34	30.308,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:140,000 Valor:453,60 140 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
09/11/2015 15:19	30.555,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 73,13 Obs.: Abracadeira tipo U 3 1/2 R\$15,13 ; espelho retrovisor R\$58,00 / Kaderli Motor Pecas Ltda / NF 4.300
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Oleo arla 20lts / Auto Mecanica SA / NF 1.193
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 45,00 Obs.: Lubrificacao / Leandro Segato da Luz / NF 76
18/11/2015 08:19	30.827,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/11/2015 08:15	31.050,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
23/11/2015 13:27	31.314,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:130,000 Valor:421,20 130 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: Servico de conserto e instalacao de espelho retrovisor externo / OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA / NF 0832
26/11/2015 13:28	31.494,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:97,000 Valor:314,28 97 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	06	757,000	2.452,68
Despesas (Apropr.Custos)	04		218,13
Total Geral das Despesas			2.670,81

PRONTUARIO DO VEICULO

4469-MOTOSERRA STHIL (Patrimonial)

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
17/11/2015 11:29		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:10,000 Valor:37,10 10 L de GASOLINA COMUM
27/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 27,50 Obs.: 2,5lts oleo p/ corrente ; 0,5lt oleo 2t / IRMAOS FRUHLING LTDA

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	10,000	37,10
Despesas (Apropr.Custos)	01		27,50
Total Geral das Despesas			64,60

PRONTUARIO DO VEICULO

4470-ROCADEIRA MANUAL HUSQUARNA 241 R

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Carretel de linha de nylon p/ corte de grama / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda / NF 1945
26/11/2015 16:36		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:15,000 Valor:55,65 15 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	15,000	55,65
Despesas (Apropr.Custos)	01		40,00
Total Geral das Despesas			95,65

PRONTUARIO DO VEICULO

4497-ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, ano 2015

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
12/11/2015 12:20	227,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL
19/11/2015 09:49	234,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:190,000 Valor:573,99 190 L de OLEO DIESEL
26/11/2015 09:02	245,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:195,000 Valor:589,09 195 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	575,000	1.737,07
Total Geral das Despesas			1.737,07

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4517-VEICULO AUTOMOTOR BRANCO, FOCUS SEDAN 2.0, PLACA IWP5777

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 11:18	8.678,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:12,000 Valor:43,92 12 L de GASOLINA COMUM
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Lavagem Completa / Roni Roberto Richter / NF 451
06/11/2015 10:20	9.202,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,000 Valor:117,12 32 L de GASOLINA COMUM
20/11/2015 11:45	9.504,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:29,000 Valor:107,59 29 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA
27/11/2015 14:29	10.007,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:111,30 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	103,000	379,93
Despesas (Apropr.Custos)	02		65,00
Total Geral das Despesas			444,93

PRONTUARIO DO VEICULO

4592-CORSA WIND BRANCO, PLACA IJY2225

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
03/11/2015 08:36	40.124,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:36,000 Valor:131,76 36 L de GASOLINA COMUM
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: Lavagem Completa / Roni Roberto Richter / NF 454
12/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: Servico de converto de dois pneus / Milton Adelir Willig / NF 321
25/11/2015 07:47	40.481,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,000 Valor:118,72 32 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	68,000	250,48
Despesas (Aproprr.Custos)	02		75,00
Total Geral das Despesas			325,48

Prontuario do Veiculo 01/11/2015 a 30/11/2015

PRONTUARIO DO VEICULO

4593-Veiculo automotor, Renault Logan 1.6, Placa MKH6375

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 10:23	47.498,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:27,000 Valor:98,82 27 L de GASOLINA COMUM
11/11/2015 11:27	47.886,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:30,000 Valor:109,80 30 L de GASOLINA COMUM
12/11/2015 11:19	48.150,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,000 Valor:117,12 32 L de GASOLINA COMUM
16/11/2015 16:22	48.270,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:11,000 Valor:40,81 11 L de GASOLINA COMUM
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 10,00 Obs.: Estacionamento / K R S DE MORAES ESTACIONAMENTOS - ME / NF 1092
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 29,40 Obs.: Estacionamento / HOTEIS ITAPUAN S/A
17/11/2015 19:52	48.813,00	Abastecimento RHRISS COMBUSTIVEIS LTDA Quantidade:13,671 Valor:48,52 13,671 L de GASOLINA COMUM
18/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 22,00 Obs.: Estacionamento / PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
18/11/2015 09:13	48.923,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:148,40 40 L de GASOLINA COMUM
19/11/2015 09:13	49.545,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:46,000 Valor:170,66 46 L de GASOLINA COMUM
19/11/2015 14:53	49.933,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:32,000 Valor:118,72 32 L de GASOLINA COMUM
24/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: Lavagem completa / ANDERSON RAFAEL BATISTA
27/11/2015 16:17	50.490,00	Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:25,000 Valor:92,75 25 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	09	256,671	945,60
Despesas (Apropr.Custos)	04		91,40
Total Geral das Despesas			1.037,00

PRONTUARIO DO VEICULO

4609-MOTONIVELADORA CASE, MODELO 845B, ANO 2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
05/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: 02-cola para vidro / Oficina de Chapeamento e Pintura NB Ltda / NF 0710
05/11/2015 08:30	884,00	Lancamento de Servicos (OS) Identificador: 1240 - OS Nr.:289 Emitida em:05/11/2015 08:30 Aberta em:05/11/2015 08:30 Fechada em:05/11/2015 09:00 Materiais utilizados Qtd Unit. Total Servico: Mao-de-obra e oficina - Valor do Servico: 420,00
16/11/2015 07:59	884,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:324,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
23/11/2015 08:15	902,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:200,000 Valor:648,00 200 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
25/11/2015 08:07	909,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:324,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/11/2015 13:36	917,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:201,000 Valor:651,24 201 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	601,000	1.947,24
Despesas (Apropr.Custos)	01		50,00
Ordens de Servico (OS)			
Valor total dos servicos			420,00
Valor total dos materiais utilizados na OS			0,00
Total Geral das Despesas			2.417,24

PRONTUARIO DO VEICULO

4611-TRATOR CORTADOR DE GRAMA 20HP

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 125,00 Obs.: 02- oleo sintetico 5w30 R\$90,00 ; 01-filtro de oleo do motor R\$35,00 / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda
06/11/2015 14:00		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:20,000 Valor:73,20 20 L de GASOLINA COMUM
10/11/2015 11:49		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:40,000 Valor:146,40 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	60,000	219,60
Despesas (Apropr.Custos)	01		125,00
Total Geral das Despesas			344,60

PRONTUARIO DO VEICULO

4613-Caminhao Ford 11000 ano 89, placa IBP 7387

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
10/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 88,60 Obs.: 50-rebites aluminio 7 x 8 mm R\$5 ; 04-lona freio dianteira R\$75,80 ; 01-cola diesel R\$7,80 / Kaderli Motor Pecas Ltda
16/11/2015 08:46	70.891,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:100,000 Valor:302,10 100 L de OLEO DIESEL
17/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 4,55 Obs.: Pino centro 7/16 x 5 / Emporio de Ferragens TK LTDA / NF 3.148
19/11/2015 08:33	70.899,00	Abastecimento Auto Mecanica Ibiruba SA Quantidade:45,000 Valor:135,95 45 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	145,000	438,05
Despesas (Apropr.Custos)	02		93,15
Total Geral das Despesas			531,20

4952-ROCADEIRA VULCAN 43 VR 430 P 7000RPM, ano 2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/11/2015 00:00		Apropriacao de custo Valor: 180,00 Obs.: Partida Retratil R\$85,00 ; Guidao R\$95 / Eletrica e Metalurgica Sefrin Ltda
10/11/2015 11:52		Abastecimento IRMAOS FRUHLING LTDA Quantidade:21,000 Valor:76,86 21 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	21,000	76,86
Despesas (Apropr.Custos)	01		180,00
Total Geral das Despesas			256,86